市政府关于明确工程建设领域农民工工资

保证金管理有关事项的通知

各镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处），市各委、办、局、行、社、公司，市各直属单位：

为贯彻落实《保障农民工工资支付条例》（以下简称《条例》），充分发挥工资保证金对压实施工总承包单位项目工资支付主体责任，预防欠薪纠纷发生的杠杆作用，现将有关事项明确如下：

一、我市工资保证金存储管理，按南通市人力资源和社会保障局等六部门制定的《关于做好全市工程建设领域农民工工资保证金管理工作的通知》（通人社监〔2023〕2号）执行。符合降低缴存比例或免于存储工资保证金条件的施工总承包单位，可依法向南通市人力资源和社会保障局提出书面申请。
二、将《市政府关于明确〈保障农民工工资支付条例〉有关权力事项行使单位的通知》（皋政发〔2020〕28号）涉及工资保证金存储的监督检查和行政处罚事项，调整由市人力资源和社会保障局行使，原行使部门不再行使相关权力事项。赋予给长江镇人民政府的监督检查权、行政处罚权保持不变。

三、本通知自2023年4月1日起执行。
附件：调整涉及《条例》相关权力事项目录

               如皋市人民政府

               2023年3月28日

附件
调整涉及《条例》相关权力事项目录

	引用条款
	调整事项名称
	行使单位

	第三十九条
	加强对工程建设项目工资保证金存储的监督检查
	市人力资源和社会保障局；长江镇人民政府

	第五十五条
	施工总承包单位未按规定存储工资保证金或者未提供金融机构保函，逾期未改正的处罚
	市人力资源和社会保障局；长江镇人民政府

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院、

检察院，市人武部，市各人民团体。

如皋市人民政府办公室                    2023年3月28日印发
如皋市人民政府文件

皋政发〔2023〕12号